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Wspomnienie

Zdzisław Chudy (1934–2011)

Wpogodne mroźne przedpołudnie 11 stycznia 2011 r.
kościański cmentarz (a przedtem zabytkową farę) tłumnie
wypełnili rodzina, przyjaciele, znajomi, współpracownicy
i byli pacjenci, by uczestniczyć w smutnym pożegnaniu
dr. Zdzisława Chudego. Odszedł z grona kościańskiej spo-
łeczności stomatolog, który przez całe swoje zawodowe
życie związany był z tym regionem.

Urodził się 20 sierpnia 1934 r. w Arkuszewie w powiecie
gnieźnieńskim jako najmłodsze – szóste – dziecko Piotra i Pelagii. Lata dziecięce
oraz okres do czasu podjęcia studiów spędził w Gnieźnie, gdzie uczęszczał po woj-
nie do szkoły podstawowej, a potem gimnazjum ogólnokształcącego. W 1952 r. zdał
maturę i rozpoczął studia na Wydziale Stomatologii Pomorskiej Akademii Medycz-
nej w Szczecinie, które ukończył w 1957 r., uzyskując dyplom lekarza dentysty.

W latach 1954–1974 pracował jako stomatolog w ośrodku zdrowia w Wielicho-
wie. Od 1991 r. w Kościanie pełnił funkcję kierownika poradni protetyki stomatolo-
gicznej, a także kierownika przychodni. W latach 1991–2001 prowadził prywatny
gabinet stomatologiczny. W 2001 r. przeszedł na emeryturę. Zawsze dbał o podno-
szenie swoich umiejętności zawodowych, uczestnicząc w licznych kursach i zjaz-
dach, co zaowocowało uzyskaniem pierwszego stopnia specjalizacji w zakresie sto-
matologii ogólnej oraz drugiego stopnia w zakresie protetyki stomatologicznej.
Rzetelnie wykonywał swoje obowiązki, co budziło zaufanie pacjentów i kolegów
lekarzy.

Był życzliwy ludziom, pełen serdeczności, nie opuszczał go dobry humor i łagod-
ny uśmiech. Droktor Zdzisław Chudy był członkiem i wieloletnim sekretarzem Koła
Polskiego Towarzystwa Lekarskiego w Kościanie, członkiem zarządu Oddziału
Wielkopolskiego Polskiego Towarzystwa Stomatologicznego, członkiem honoro-
wym Polskiego Towarzystwa Stomatologicznego, odznaczonym godnością Bene
Meritus. Był członkiem Towarzystwa Miłośników Ziemi Kościańskiej, Koła Żołnie-
rzy Rezerwy, kościańskiego Klubu Rotary.

Za pracę zawodową i zaangażowanie w organizacjach, do których należał, otrzymał:
– Srebrny Krzyż Zasługi,
– odznakę Zasłużonemu Polskie Towarzystwo Lekarskie,
– złotą honorową odznakę Polskiego Towarzystwa Stomatologicznego,
– odznakę za zasługi dla województwa leszczyńskiego,
– złoty medal za zasługi dla Ligi Obrony Kraju,
– medal pamiątkowy w uznaniu zasług dla rozwoju kościańskiej służby zdrowia,
– Medal Okolicznościowy im. Karola Marcinkowskiego przyznany przez Senat

Akademii Medycznej w Poznaniu.
W pracowitym życiu towarzyszyła mu żona – lekarz medycyny – Łucja z domu

Pater. Byli małżeństwem ponad 47 lat i doczekali się dwóch córek: Magdaleny –
lekarza medycyny, specjalisty w okulistyce, i Joanny – lekarza stomatologii, specja-
listy w protetyce stomatologicznej.

Był kochającym mężem, wspaniałym opiekunem rodziny, uwielbianym dziad-
kiem pięciorga wnuków.

Po śmierci dr. Zdzisława Chudego pozostał w sercach żal i smutek. Będzie nam
brakować jego uśmiechu, łagodności, radości życia, zachęty do działań i pracy nad
sobą. Odszedł jako człowiek szczęśliwy i spełniony, co wyraził w swoim ostatnim
napisanym przesłaniu: „Moja walizka życiowa jest spakowana, mogę wyjeżdżać
w podróż Wielką w każdej chwili. Czuję się spełniony z marzeń i z pracy. Bogu
dzięki” /Z. Chudy/.

WOJCIECH SKRZYPCZAK
PREZES KOŁA PTL KOŚCIAN


